
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 2015  

Año del Bicentenario  
del Congreso de los  
pueblos libres. 

     
MENDOZA,   30 DIC 2015 

 
 VISTO: 
 El  contenido de la NOTA-CUY: 2681/2016, incorporada al EXP-FIN: 
24516/2015, en el que Secretaría Académica  solicita la modificación de  la 
Resolución Nº 332/2015-CD; 
 
 CONSIDERANDO: 

Que dicha solicitud se justifica en la necesidad de rectificar el período de 
receso invernal, haciéndolo coincidente con la fecha que determinó la Dirección 
General de Escuelas de la Provincia de Mendoza, como así también la cantidad de 
mesas especiales, período de inscripción del cursado para el segundo semestre y 
selección de Abanderados y Escoltas 2016. 

Que por lo anteriormente expuesto, es necesario dejar sin efecto el 
contenido de la Resolución Nº 332/2015-CD y dictar una nueva disposición. 
  

En uso de sus atribuciones, 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
AD REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Dejar sin efecto el contenido de la Resolución Nº 332/2015-CD, por 
las causales expuestas en los Considerandos de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer para el Ciclo Lectivo 2016 el CALENDARIO 
ACADÉMICO que se detalla en el Anexo I y el CALENDARIO DE EXÁMENES que 
se detalla en los Anexos II y III, los que forman parte de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 3º.- Establecer que la Dirección Alumnos dará curso a la inscripción 
para rendir la asignatura como asignatura regular: “Cuando la regularidad haya sido 
presentada en Dirección Alumnos como mínimo NOVENTA Y SEIS (96) horas 
antes de la fecha del examen correspondiente”.  
 ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº  660 / 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 2015  

Año del Bicentenario  
del Congreso de los  
pueblos libres. 

ANEXO I 

CALENDARIO ACADÉMICO 2016 
 
CURSADO PRIMER SEMESTRE  
 

Cursado de Asignaturas 
Inscripción Periodo de Inscripción Período de Cursado Entrega de 

Planillas 
Para todas las 
carreras 

03/03/16 al 07/03/16 01/03/16 al 11/06/16 Presentación de 
Certificación de 

Trabajos Prácticos  
y Promoción 

Directa por los 
Docentes: 

Hasta al 15/06/16 
 
Receso de Invierno: 11/07/2016 al 23/07/201 
 

CURSADO SEGUNDO SEMESTRE  
Cursado de Asignaturas 

Inscripción Periodo de Inscripción Período de Cursado Entrega de 
Planillas 

Para todas las 
carreras 

03/08/16 al 14/08/16 08/08/16 al 19/11/16 Presentación de 
Certificación de 

Trabajos Prácticos  
y Promoción 

Directa por los 
Docentes: 

Hasta al 23/11/16 
 
 
Receso de Verano: 23/12/2016 al 04/02/2017 
 
 
 
ANEXO I – RESOLUCIÓN – FI Nº   660 / 15 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 2015  

Año del Bicentenario  
del Congreso de los  
pueblos libres. 

ANEXO II 
EXÁMENES 
 
Actividad Inscribir y borrar 

en Mostrador 
hasta: 

Inscripción 
por Internet 
hasta: 

Período de Exámenes 

Exámenes 1er llamado 48 hs. hábiles 
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

21/06/2016 al 25/06/2016 

Exámenes 2do llamado 48 hs. hábiles 
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

02/07/2016 al 07/07/2016 

Exámenes 3er llamado 48 hs. hábiles 
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

01/08/2016 al 05/08/2016 

Exámenes 4er llamado 48 hs. hábiles 
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

26/11/2016 al 02/12/2016 

Exámenes 5do llamado 48 hs. hábiles  
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

03/12/2016 al 10/12/2016 

Exámenes 6er llamado 48 hs. hábiles 
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

16/12/2016 al 22/12/2016 

Exámenes 7er llamado 48 hs. hábiles 
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

13/02/2017 al 17/02/2017 

Exámenes 8do llamado 48 hs. hábiles 
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

25/02/2017 al 04/03/2017 

 
Mesas Especiales: 
- Marzo 2016 última semana 
- Abril 2016 última semana 
- Mayo 2016 última semana 
- Agosto 2016 última semana 
- Septiembre 2016 última semana 
- Octubre 2016 última semana 
 
Rendimiento Académico 2015, Egresados Promoción 2015, Abanderados y Escoltas 
2016 y Selección de alumnos de Mecatrónica 2016. 
- A tal fin se incluirán hasta el 31 de marzo de 2016. 
 
 
ANEXO II – RESOLUCIÓN -  FI Nº   660 / 15 
 
 
 
 
 
 
 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 2015  

Año del Bicentenario  
del Congreso de los  
pueblos libres. 

 
ANEXO III 

 
 

LETRAS SORTEADAS PARA DEFINIR ORDEN DE LLAMADO 
 
 

PARA ALUMNOS DE LAS CINCO CARRERAS: 
 

Llamado Letra sorteada 
1ero D 
2do F 
3ro E 
4to O 
5to L 
6to U 
7to T 
8vo N 

 
 
 
ANEXO III – RESOLUCIÓN - FI Nº   660 / 15 


